[image: ]

	ДЕПАРТАМЕНТ  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКИ  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П Р И К А З

	от

	№

	г. Анадырь

	Об утверждении Плана по профилактике и противодействию коррупции Департамента социальной политики Чукотского автономного округа и учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа, на 2021 - 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Чукотского автономного округа от 16 апреля 2009 года № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе», Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 30 сентября 2021 года № 398-рп «О внесении изменений в Распоряжение Правительства Чукотского автономного округа от 2 апреля 2021 года № 123-рп», в целях систематизации работы по предупреждению и устранению условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, координации деятельности структурных подразделений Департамента социальной политики Чукотского автономного округа, учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа и институтов гражданского общества по противодействию коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по профилактике и противодействию коррупции Департамента социальной политики Чукотского автономного округа и учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа, на 2021-2024 годы (далее – План).
2. Начальникам управлений, начальникам самостоятельных отделов Департамента социальной политики Чукотского автономного округа, руководителям учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Департамента социальной политики Чукотского автономного округа:
1) обеспечить выполнение Плана, указанного в пункте 1 настоящего приказа;
2) ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным, направлять информацию о ходе реализации Плана в отдел дополнительного пенсионного обеспечения и государственной службы Департамента социальной политики Чукотского автономного округа.
3. Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 20 апреля 2021 года № 385 «Об утверждении Плана по профилактике и противодействию коррупции Департамента социальной политики Чукотского автономного округа и учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа, на 2021-2023 годы» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: sub_1]

Image2.jpeg
AOKYMEHT NOAMUCAH
ANEKTPOHHOU Noanucbio
Ceptudpykar 02987D5D009AACF191462F44BD21F5ACF1

Bnageney JEMNAPTAMEHT COLVANBHOW MOJIMTUKMA YYKOTCKO
[eiicteuteneH ¢ 23.12.2020 no 07.01.2022

image1.png